

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	PASSIVO
IMMOBILIZZAZIONI	PATRIMONIO NETTO
I Immobilizzazioni Immateriali	Disavanzo di gestione esercizio
Costo storico 16.060	Avanzo di gestione 1.269
Fondo Ammortamento -16.060	Fondo Arrotondamento Unità di Euro -1
Totale immobilizzazioni immateriali 0	TOTALE PATRIMONIO NETTO 1.268
II - Immobilizzazioni Materiali	PATRIMONIO PER PROGETTI DA COMPLETARE
Costo storico 31.218	Fondi per progetti 439.776
Fondo Ammortamento -29.724	TOT. PATRIMONIO PER PROG. DA COMPLETARE 439.776
Totale immobilizzazioni materiali 1.494	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI 1.494	TFR 2.067
ATTIVO CIRCOLANTE	TOTALE TFR 2.067
Crediti	DEBITI
Enti Pubblici 5.603	Debiti Vs Fornitori 2.233
Unione Europea	Debiti Tributarî 4.437
Privati 23.683	Debiti v/ Istituti previdenziali 4.979
Partner 19.214	Altri Debiti entro l'esercizio successivo 39.844
Totale Crediti 48.500	TOTALE DEBITI 51.493
Crediti diversi	RATEI E RISCOINTI
Crediti diversi 3.126	Ratei passivi 72
Depositi Cauzionali 4.715	TOTALE RATEI E RISCOINTI 72
Totale Crediti diversi 7.841	TOTALE PASSIVO 494.676
DISPONIBILITA' LIQUIDE	
Depositi bancari 318.881	
Depositi postali 55.559	
Denaro e valori in cassa 11.496	
Totale Disponibilità Liquide 385.936	
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 442.277	
(D) RATEI E RISCOINTI	
Ratei attivi	
Risconti Attivi 50.905	
TOTALE RATEI E RISCOINTI 50.905	
TOTALE ATTIVO 494.676	

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI E ONERI

PROVENTI	
PROVENTI PER PROGETTI	
Da Privati	138.684
Da Enti Non Governativi Italiani	7.415
Da Organizzazioni Internazionali	189.264
Da Nazione Unite	241.616
Da Unione Europea	389.551
TOTALE PROVENTI PER PROGETTI	966.530
PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	
Altre entrate	970
Arrotondamenti Attivi	25
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	995
PROVENTI RETTIFICHE DI RICAVI	
Accantonamento per crediti progetti	
TOTALE PROVENTI RETTIFICHE DI RICAVI	0
PROVENTI FINANZIARI	
Interessi attivi su depositi bancari	170
Differenza positiva su cambio	1.069
Arrotondamenti e abbuoni	
TOTALE PROVENTI FINANZIARI	1.239
PROVENTI STRAORDINARI	
Sopavvenienze attive	52
Arrotondamento Unità di Euro	2
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	54
DISAVANZO DI GESTIONE	
TOTALE PROVENTI PAREGGIO	968.818

Il presente bilancio è rispondente alle risultanze della contabilità ed è stato redatto secondo i principi contabili uniformemente accettati e rappresenta la situazione patrimoniale e il risultato economico della gestione in conformità alla documentazione prodotta.

ONERI	
ONERI PER PROGETTI	
AFRICA	225.362
AMERICA LATINA	
ASIA	199.666
MEDIO ORIENTE	410.748
EUROPA INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE	36.493
TOTALE ONERI PER PROGETTI	872.269
ONERI PER ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E RACCOLTA FONDI	
Spese di produzione	10.161
TOTALE ONERI PER ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E RACCOLTA FONDI	10.161
ONERI DI SUPPORTO GENERALE	
Personale e collaborazioni	
Stipendi, Consulenti Acc. TFR	13.966
Totale personale e collaborazioni	13.966
Gestione sede	
Oneri di gestione sede	22.296
Certificazione e consulenze fiscali e amministrative	24.658
Imposte e tasse deducibili	479
Imposte e tasse indeducibili	10.696
Altri costi di gestione	8.237
Totale Gestione sede	66.366
Ammortamenti	
Ammortamenti	833
Totale Ammortamenti	833
Partecipazioni	
Quote associative	1.923
Totale partecipazioni	1.923
TOTALE ONERI DI SUPPORTO GENERALE	83.088
ONERI FINANZIARI	
Differenze cambio	1.976
Interessi passivi	55
TOTALE ONERI FINANZIARI	2.031
TOTALE ONERI	967.549
Avanzo di gestione	1.269
TOTALI ONERI A PAREGGIO	968.818

IL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Colombo Daniela)

(Delinna Maria Maddalena)